
ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do Processo Licitatório nº
10/2011, referente a licitação realizada na modalidade Tomada de Preços
nº 002/2011, tendo como objeto a seleção de proposta mais vantajosa para
a Administração Pública, objetivando a contratação, sob regime de em-
preitada por preço global, tipo menor preço, de empresa especializada
em construção civil, para execução das obras de engenharia com vistas à
reforma e ampliação do Hospital Municipal Averaldo Fernandes Barbosa,
no município de Alcinópolis, conforme projeto básico de engenharia, plani-
lhas orçamentárias, cronogramas e memorial descritivo, anexos ao Edital
nº 09/2011, para atender o contrato de repasse nº 15.829/2010 – 72/2010,
celebrado entre o Estado de Mato Grosso do Sul, por meio da Secretaria
de Estado de Saúde (SES) com interveniência da Secretaria de Estado
Obras e de Transportes e da Agência Estadual de Gestão de Empreen-
dimentos e o Município de Alcinópolis/MS

Considerando os termos do inciso IV do artigo 43, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores, decido HOMOLOGAR o pro-
cedimento licitatório, que teve como vencedora a empresa PEREIRA & SI-
RAVEGNA LTDA – ME com a proposta no valor total de R$ 131.897,72 (cento
e trinta e um mil, oitocentos e noventa e sete reais e setenta e dois cen-
tavos).

Em Conseqüência, fica convocado o licitante acima mencionado para
assinatura do contrato, nos termos do Caput do art. 64, Lei Federal nº
8.666/93, sob as penas da lei.

Alcinópolis, MS, 23 de março de 2011.

(a.) MANOEL NUNES DA SILVA
                       Prefeito Municipal

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do Processo Licitatório nº
011/2011, referente a licitação realizada na modalidade Tomada de Preços
nº 003/2011, tendo como objeto a seleção de proposta mais vantajosa para
a Administração Pública, objetivando a contratação, sob regime de emprei-
tada por preço global, tipo menor preço, de empresa especializada em
construção civil, para execução das obras de engenharia com vistas à re-
forma do Hospital Municipal Averaldo Fernandes Barbosa, no município
de Alcinópolis, conforme projeto básico de engenharia, planilhas orçamen-
tárias, cronogramas e memorial descritivo, anexos ao Edital nº 010/2011,
para atender o contrato de repasse nº 0316.947-27/2009, celebrado entre a
União Federal, por intermédio do Ministério da Saúde, representado pela
Caixa Econômica Federal e o Município de Alcinópolis/MS

Considerando os termos do inciso IV do artigo 43, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores, decido HOMOLOGAR o procedi-
mento licitatório, que teve como vencedora a empresa PEREIRA & SIRA-
VEGNA LTDA – ME com a proposta no valor total de R$ 167.052,75 (cento
e sessenta e sete mil e cinqüenta e dois reais e setenta e cinco centavos).

Em Conseqüência, fica convocado o licitante acima mencionado para
assinatura do contrato, nos termos do Caput do art. 64, Lei Federal nº
8.666/93, sob as penas da lei.

Alcinópolis, MS, 23 de março de 2011.

(a.) MANOEL NUNES DA SILVA
                       Prefeito Municipal

Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Segunda-Feira, 28 de Março de 2011 - Ano 27 - Nº 1364 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

EXTRATO DO II TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 029/2010

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – MS e
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALCINÓPOLIS.

CONTRATADA: PEREIRA & SIRAVEGNA LTDA – ME

OBJETO: I) PRORROGAÇÃO DO PRAZO: prorroga o prazo de vigência
do Contrato nº 029/2010 por 02 (dois) meses e 08 (oito) dias, com início
em 23 de março de 2011 e término em 30 de maio de 2011. II) INCLUSÃO
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALCINÓPOLIS, atendendo deter-
minação do Ministério da Saúde e orientação da Receita Federal do Brasil,
sobre inscrição de Fundos de Saúde no CNPJ, no preâmbulo do Contrato
Original.

DO PRAZO: 23/03/2011 a 30/05/2011

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/
93, de 21.06.1993, com as alterações introduzidas pelas Leis posteriores,
atendendo ao previsto nas cláusulas Quinta e Décima Nona do Contrato
original, Portaria nº 2.485, de 21 de outubro de 2009 e Instrução Normativa
RFB nº 1.005, de 8 de fevereiro de 2010, devidamente justificado.

RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas permanecem conforme transcrito
no Contrato original.

FORO: Comarca de COXIM – MS.

DATA ASSINATURA: 22.03.2011.

ASSINAM: MANOEL NUNES DA SILVA, WANDERLY PISSURNO e NECI-
VALDO PEREIRA.

Alcinópolis – MS, 22 de março de 2011.

(a.) MANOEL NUNES DA SILVA
                               Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 019/2011

DISPENSA DE LICITAÇÃO

PARTES: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS-MS e ROSANA APARECIDA
VITORIANO

OBJETO: Contratação de prestação de serviços como monitora do
Curso de “FABRICAÇÃO DE BOMBONS E OVOS DA PÁSCOA”, para aten-
der demanda da comunidade local no Projeto “Geração de Renda” coor-
denado pelo CRAS - Centro de Referência da Assistência Social, realizado
pela Secretaria de Assistência Social, com carga horária de 20 (vinte) horas
semanais, sendo 04 (quatro) horas diárias de segunda a sexta-feira, das
13:00 às 17:00 horas, a ser realizado nas dependências do CRAS.

PRAZO: 01 (um) mês, com início em 21 de março de 2011 e término
em 20 de abril de 2011.

VALOR: R$ 300,00 (trezentos reais).

DOTAÇÃO: 60 SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL -
60.102 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 08.244.1601-2.060
Ampl. Ref. Manut Centro Ref. Assist. Social - CRAS/Piso Basico - 3.1.90.04
- 00 Contratação por Tempo Determinado - 3.1.90.04 - 22 Contratação por
Tempo Determinado.

DISPENSA DE LICITAÇÃO: O prefeito municipal torna público que o
referido contrato dispensou de licitação na forma do inciso II do art. 24 da
Lei Federal nº 8.666/93.

Alcinópolis – MS, 21 de março de 2011.

(a.) MANOEL NUNES DA SILVA
                      Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 020/2011

DISPENSA DE LICITAÇÃO

PARTES: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS-MS e GENI GONÇALVES AMO-
RIM

OBJETO: Contratação de prestação de serviços como monitora do
Curso de “FABRICAÇÃO DE BOMBONS E OVOS DA PÁSCOA”, para aten-



JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

Costa Rica - MS - Segunda-Feira, 28 de Março de 2011 - Ed. Nº 1364 - costaricaurgente@terra.com.br

der demanda da comunidade local no Projeto “Geração de Renda” coorde-
nado pelo CRAS - Centro de Referência da Assistência Social, realizado
pela Secretaria de Assistência Social, com carga horária de 20 (vinte) horas
semanais, sendo 04 (quatro) horas diárias de segunda a sexta-feira, das
13:00 às 17:00 horas, a ser realizado nas dependências do CRAS.

PRAZO: 01 (um) mês, com início em 21 de março de 2011 e término
em 20 de abril de 2011.

VALOR: R$ 600,00 (seiscentos reais).

DOTAÇÃO: 60 SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL -
60.102 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 08.244.1601-2.060
Ampl.Ref.Manut Centro Ref. Assist. Social - CRAS/Piso Basico - 3.1.90.04
- 00 Contratação por Tempo Determinado - 3.1.90.04 - 22 Contratação por
Tempo Determinado.

DISPENSA DE LICITAÇÃO: O prefeito municipal torna público que o
referido contrato dispensou de licitação na forma do inciso II do art. 24 da
Lei Federal nº 8.666/93.

Alcinópolis – MS, 21 de março de 2011.

(a.) MANOEL NUNES DA SILVA
                      Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 021/2011

DISPENSA DE LICITAÇÃO

PARTES: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS-MS e SONIA REGINA VIANA

OBJETO: Contratação de prestação de serviços como monitora do
Curso de “FABRICAÇÃO DE BOMBONS E OVOS DA PÁSCOA”, para aten-
der demanda da comunidade local no Projeto “Geração de Renda” coor-
denado pelo CRAS - Centro de Referência da Assistência Social, realizado
pela Secretaria de Assistência Social, com carga horária de 20 (vinte) horas
semanais, sendo 04 (quatro) horas diárias de segunda a sexta-feira, das
13:00 às 17:00 horas, a ser realizado nas dependências do CRAS.

PRAZO: 01 (um) mês, com início em 21 de março de 2011 e término
em 20 de abril de 2011.

VALOR: R$ 600,00 (seiscentos reais).

DOTAÇÃO: 60 SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL -
60.102 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 08.244.1601-2.060
Ampl.Ref.Manut Centro Ref. Assist. Social - CRAS/Piso Basico - 3.1.90.04
- 00 Contratação por Tempo Determinado - 3.1.90.04 - 22 Contratação por
Tempo Determinado.

DISPENSA DE LICITAÇÃO: O prefeito municipal torna público que o
referido contrato dispensou de licitação na forma do inciso II do art. 24 da
Lei Federal nº 8.666/93.

Alcinópolis – MS, 21 de março de 2011.

(a.) MANOEL NUNES DA SILVA
                      Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 022/2011

DISPENSA DE LICITAÇÃO

PARTES: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS e VIVIANE GONÇALVES
DE OLIVEIRA

OBJETO: Contratação de prestação de serviços como monitora do
Curso de “FABRICAÇÃO DE BOMBONS E OVOS DA PÁSCOA”, para aten-
der demanda da comunidade local no Projeto “Geração de Renda” coorde-
nado pelo CRAS - Centro de Referência da Assistência Social, realizado
pela Secretaria de Assistência Social, com carga horária de 20 (vinte) horas

semanais, sendo 04 (quatro) horas diárias de segunda a sexta-feira, das
13:00 às 17:00 horas, a ser realizado nas dependências do CRAS.

PRAZO: 01 (um) mês, com início em 21 de março de 2011 e término
em 20 de abril de 2011.

VALOR: R$ 600,00 (seiscentos reais).

DOTAÇÃO: 60 SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL -
60.102 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 08.244.1601-2.060
Ampl.Ref.Manut Centro Ref. Assist. Social - CRAS/Piso Basico - 3.1.90.04
- 00 Contratação por Tempo Determinado - 3.1.90.04 - 22 Contratação por
Tempo Determinado.

DISPENSA DE LICITAÇÃO: O prefeito municipal torna público que o
referido contrato dispensou de licitação na forma do inciso II do art. 24 da
Lei Federal nº 8.666/93.

Alcinópolis – MS, 21 de março de 2011.

(a.) MANOEL NUNES DA SILVA
                      Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 023/2011

DISPENSA DE LICITAÇÃO

PARTES: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS e LUCIENE DE ALMEIDA
LIMA

OBJETO: Contratação de prestação de serviços como monitora do
Curso de “FABRICAÇÃO DE BOMBONS E OVOS DA PÁSCOA”, para aten-
der demanda da comunidade local no Projeto “Geração de Renda” coorde-
nado pelo CRAS - Centro de Referência da Assistência Social, realizado
pela Secretaria de Assistência Social, com carga horária de 20 (vinte) horas
semanais, sendo 04 (quatro) horas diárias de segunda a sexta-feira, das
13:00 às 17:00 horas, a ser realizado nas dependências do CRAS.

PRAZO: 01 (um) mês, com início em 21 de março de 2011 e término
em 20 de abril de 2011.

VALOR: R$ 600,00 (seiscentos reais).

DOTAÇÃO: 60 SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL -
60.102 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 08.244.1601-2.060
Ampl.Ref.Manut Centro Ref. Assist. Social - CRAS/Piso Basico - 3.1.90.04
- 00 Contratação por Tempo Determinado - 3.1.90.04 - 22 Contratação por
Tempo Determinado.

DISPENSA DE LICITAÇÃO: O prefeito municipal torna público que o
referido contrato dispensou de licitação na forma do inciso II do art. 24 da
Lei Federal nº 8.666/93.

Alcinópolis – MS, 21 de março de 2011.

(a.) MANOEL NUNES DA SILVA
                      Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 024/2011

DISPENSA DE LICITAÇÃO

PARTES: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS e ADVANIO SILVA DOS
ANJOS

OBJETO: Contratação de prestação de serviços como monitor do
Curso de “FABRICAÇÃO DE BOMBONS E OVOS DA PÁSCOA”, para aten-
der demanda da comunidade local no Projeto “Geração de Renda” coorde-
nado pelo CRAS - Centro de Referência da Assistência Social, realizado
pela Secretaria de Assistência Social, com carga horária de 20 (vinte) horas
semanais, sendo 04 (quatro) horas diárias de segunda a sexta-feira, das
13:00 às 17:00 horas, a ser realizado nas dependências do CRAS.

PRAZO: 01 (um) mês, com início em 21 de março de 2011 e término
em 20 de abril de 2011.

VALOR: R$ 600,00 (seiscentos reais).

DOTAÇÃO: 60 SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL -
60.102 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 08.244.1601-2.060
Ampl.Ref.Manut Centro Ref. Assist. Social - CRAS/Piso Basico - 3.1.90.04
- 00 Contratação por Tempo Determinado - 3.1.90.04 - 22 Contratação por
Tempo Determinado.

DISPENSA DE LICITAÇÃO: O prefeito municipal torna público que o
referido contrato dispensou de licitação na forma do inciso II do art. 24 da
Lei Federal nº 8.666/93.

Alcinópolis – MS, 21 de março de 2011.

(a.) MANOEL NUNES DA SILVA
                      Prefeito Municipal

O que vale
na vida não é

o ponto de
partida e sim
a caminhada.

Caminhas
semeando e
no fim terás o
que colher.

(Cora

Coralina)



Costa Rica - MS - Segunda-Feira, 28 de Março de 2011 - Ed. Nº 1364 - costaricaurgente@terra.com.b

EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 025/2011

DISPENSA DE LICITAÇÃO

PARTES: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS e DÉBORAH SOCORRO
DE SOUZA

OBJETO: Contratação de prestação de serviços como monitora do
Curso de “FABRICAÇÃO DE BOMBONS E OVOS DA PÁSCOA”, para aten-
der demanda da comunidade local no Projeto “Geração de Renda” coorde-
nado pelo CRAS - Centro de Referência da Assistência Social, realizado
pela Secretaria de Assistência Social, com carga horária de 20 (vinte) horas
semanais, sendo 04 (quatro) horas diárias de segunda a sexta-feira, das
13:00 às 17:00 horas, a ser realizado nas dependências do CRAS.

PRAZO: 01 (um) mês, com início em 21 de março de 2011 e término
em 20 de abril de 2011.

VALOR: R$ 600,00 (seiscentos reais).

DOTAÇÃO: 60 SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL -
60.102 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 08.244.1601-2.060
Ampl.Ref.Manut Centro Ref. Assist. Social – CRAS/Piso Basico - 3.1.90.04
- 00 Contratação por Tempo Determinado - 3.1.90.04 - 22 Contratação por
Tempo Determinado.

DISPENSA DE LICITAÇÃO: O prefeito municipal torna público que o
referido contrato dispensou de licitação na forma do inciso II do art. 24 da
Lei Federal nº 8.666/93.

Alcinópolis – MS, 21 de março de 2011.

(a.) MANOEL NUNES DA SILVA
                       Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 026/2011.

DISPENSA DE LICITAÇÃO

PARTES: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS e LUCELINA GONÇAL-
VES AMORIM

OBJETO: Contratação de prestação de serviços como monitora do
Curso de “FABRICAÇÃO DE BOMBONS E OVOS DA PÁSCOA”, para aten-
der demanda da comunidade local no Projeto “Geração de Renda” coorde-
nado pelo CRAS – Centro de Referência da Assistência Social, realizado
pela Secretaria de Assistência Social, com carga horária de 20 (vinte) horas
semanais, sendo 04 (quatro) horas diárias de segunda a sexta-feira, das
13:00 às 17:00 horas, a ser realizado nas dependências do CRAS.

PRAZO: 01 (um) mês, com início em 21 de março de 2011 e término
em 20 de abril de 2011.

VALOR: R$ 300,00 (trezentos reais).

DOTAÇÃO: 60 SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL -
60.102 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 08.244.1601-2.060
Ampl.Ref.Manut Centro Ref. Assist. Social - CRAS/Piso Basico - 3.1.90.04
- 00 Contratação por Tempo Determinado - 3.1.90.04 - 22 Contratação por
Tempo Determinado.

DISPENSA DE LICITAÇÃO: O prefeito municipal torna público que o
referido contrato dispensou de licitação na forma do inciso II do art. 24 da
Lei Federal nº 8.666/93.

Alcinópolis – MS, 21 de março de 2011.

(a.) MANOEL NUNES DA SILVA
                      Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 027/2011

DISPENSA DE LICITAÇÃO

PARTES: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS e FRANSUELLEN SOA-
RES DE MORAES

OBJETO: Contratação de prestação de serviços como monitora do
Curso de “FABRICAÇÃO DE BOMBONS E OVOS DA PÁSCOA”, para aten-
der demanda da comunidade local no Projeto “Geração de Renda” coorde-
nado pelo CRAS - Centro de Referência da Assistência Social, realizado
pela Secretaria de Assistência Social, com carga horária de 20 (vinte) horas
semanais, sendo 04 (quatro) horas diárias de segunda a sexta-feira, das
13:00 às 17:00 horas, a ser realizado nas dependências do CRAS.

PRAZO: 01 (um) mês, com início em 21 de março de 2011 e término
em 20 de abril de 2011.

VALOR: R$ 600,00 (seiscentos reais).

DOTAÇÃO: 60 SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL –
60.102 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 08.244.1601-2.060
Ampl.Ref.Manut Centro Ref. Assist. Social - CRAS/Piso Basico - 3.1.90.04

- 00 Contratação por Tempo Determinado - 3.1.90.04 - 22 Contratação por
Tempo Determinado.

DISPENSA DE LICITAÇÃO: O prefeito municipal torna público que o
referido contrato dispensou de licitação na forma do inciso II do art. 24 da
Lei Federal nº 8.666/93.

Alcinópolis – MS, 21 de março de 2011.

(a.) MANOEL NUNES DA SILVA
                      Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 028/2011

Processo Administrativo nº 003/2011
Pregão Presencial nº 003/2011
Contratante: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS
Contratado: BARBARA LUIZA MARTINS BARBOSA
Data da assinatura: 23 de março de 2011.
Objeto: Contratação de 01 (um) farmacêutico (a) bioquímico (a) ou

biomédico (a), para realizar exames laboratoriais no Centro de Saúde Local,
durante 08 (oito) horas diárias, de segunda a sexta – feira, pelo período de
12 (doze) meses, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de
Saúde.

Valor: R$ 32.400,00 (Trinta e dois mil e quatrocentos reais)
Prazo: 12 (doze) meses
Vigência: De 23/03/2011 a 22/03/2012
Dotação Orçamentária: 50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE;

50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; 10.301.0107-2.025 – MANUT. UNID
BAS. SAUDE CENTRAL – BLOCO ATEN BASICA PAB; 3.1.90.04-00 – CON-
TRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO; bem como dotações posteriores

Alcinópolis, 23 de março de 2011.

(a.) Manoel Nunes da Silva
                   Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 029/2011

Processo Administrativo nº 012/2011
Pregão Presencial nº 008/2011
Contratante: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS
Contratado: VALÉRIA GARCIA DE QUEIROZ
Data da assinatura: 23 de março de 2011.
Objeto: Contratação de 01 (um) enfermeiro (a) para prestação de

serviços no Hospital Averaldo Fernandes Barbosa, durante 08 (oito) horas
diárias, de segunda a sexta - feira, pelo período de 12 (doze) meses, em
atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde.

Valor: R$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais)
Prazo: 12 (doze) meses
Vigência: De 01/04/2011 a 31/03/2012
Dotação Orçamentária: 50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE;

50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; 10.302.0207-2.028 – MANUT HOSP
AVERALDO F. BARBOSA – BLOCO AT MED. ALTA COMP AMB; 3.1.90.04-
00 – CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO; bem como dotações
posteriores

Alcinópolis, 23 de março de 2011.

(a.) Manoel Nunes da Silva
                  Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2011
PROCESSO LICITATÓRIO N° 023/2011

O MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO GROSSO DO
SUL, por intermédio da sua COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES, e
por meio do seu PREGOEIRO, o senhor RUITHER DA CUNHA LUCIANO,
designado pela Portaria Municipal n° 008/2011 de 02/02/2011, torna público
que no dia 08/04/2011, às 08:00 (oito) horas, na PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALCINÓPOLIS – MS, situada na RUA MARIA BARBOSA CARNEIRO, Nº.
633, CENTRO, realizará processo licitatório na modalidade PREGÃO PRE-
SENCIAL, do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, que será regido pela Lei
Federal nº. 10.520/2002, Decreto 3.555/00 e pelo disposto na Lei Federal
nº. 8.666/93, suas alterações e demais especificações e condições constan-
tes neste ato convocatório.

DO OBJETO
O objeto desta licitação é a seleção da proposta mais vantajosa

para a Administração Pública, objetivando a contratação de 01 (um) farma-
cêutico (a) para prestação de serviços na Unidade Básica de Saúde, durante
08 (oito) horas diárias, de segunda a sexta – feira, pelo período de 12
(doze) meses, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de
Saúde.

O EDITAL e seus ANEXOS encontram-se disponíveis aos interes-
sados no endereço acima especificado.

Alcinópolis, MS, 24 de março de 2011.

(a.) RUITHER DA CUNHA LUCIANO - Pregoeiro



Costa Rica - MS - Segunda-Feira, 28 de Março de 2011 - Ed. Nº 1364 - costaricaurgente@terra.com.b


